REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE

Nrmprot., Vlorg, mé \g d"\ 2024

PROJEKT-VENDIM

Nr. daté . 2024

PER MIRATIMIN E PRIVATIZIMIT DHE Tk VLERES SE PRIVATIZIMIT Tk
BANESAVE SHTETERORE TE PAPRIVATIZUARA

Késhilli i Bashkisg, né bazé t& ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore »,
neni 8/2, neni 9 pika 1.1/b,c, neni 30/2, neni 54 pika e,n, té ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 «Pér
strehimin social » té ndryshuar neni 77/1,a t¢ VKM Nr.179 daté 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet
dhe progedurat e privatizimit t& banesave qé kané gené subjekt i ligjit nr.7652 dat& 23.12.1992
“Pér privatizimin e banesave shtetérore t& paprivatizuara” dhe i ligjit nr.9321, daté 25.11.2004
“Pér privatizimin e banesave dhe objekteve té kthyera né banesa me fondet e shoqérive dhe

ndérmarrjeve shtetérore”, pasi mori né shqyrtim e paraqitur nga Drejtoria e Infrastrukturés dhe
Ivestimeve Publike ;

VENDOSI

l. T& miratojé privatizimin e banesave shtetérore té paprivatizuara pér shtetasit
me t€ dhénat sipas tabelés s€ mé&poshtme.

2 T& miratojé vlerén e apartamentit, qé do t& privatizojné kéta shtetas.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve
Publike.
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015, neni 55, pika 6
Emri Atésia Mbiemri Nr.banese Nr.pasurie | Struktura | Sipérfagja | Vitii Vlera e ploté e
e /' m2 ndértimit privatizimit ( lekg)
apartamen
tit
Gjomistér Zenel Troge | 1140 | 24/49+1- | 2+1 62 1979 | 185319
19,
ZK.8603 me aneks
Eqerem Elmas Elmazi 1035 27/15+1- 1+1 47.40 1973 87437
4

7K.8603 | paancks e

KRYETAR |~
A\ s
Ermal Dredha
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E INFRASTRUKTURILS DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

RELACION

Mbi projekt-vendimin ”Pér miratimin e privatizimit dhe t€ vlerés sé privatizimit té banesave
shtetérore té paprivatizuara”

Né Bashking Vloré kan€ paraqitur kérkesén pér privatizimin e banes€s shtetérore t&
paprivatizuar shtetasit;

1. Tlir Gjomistér Troge, sipas d&shmisé s& trashégimisé ligjore, &shté trashégimtar 1 Gjomistér
Troge, me kéto t€ dhéna t&€ banesés:

-Pailati nr.1140, shkalla e paré, kati i pestg, apartamenti 19, (2+1) me aneks, lagja “28 Néntori”,
Rruga “Misto Mele”, Rajoni nr.3, Vloré.

Sipas plan rilevimit t€ hartuar nga topograf i licensuar kjo €shté pasuria me 24/49+1-19, ZK 8603.
2. Adrian Eqerem Elmazi, trashégimtar 1 Eqerem Elmas Elmazi me t& dhéna té banesés :

Pallati nr.1035, shkalla e paré, kati 1 paré, apartamenti nr.4, (1+1) pa aneks, me sipérfage 47,40
m2. Nr.pasurie 27/15+1-4, ZK.8603.

Bazuar né ligjin nr.22/2018 dat& 03.05.2018 «Pér strehimin social » neni 77/1,a, né VKM Nr.179
daté 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit t&€ banesave q& kané gené
subjekt 1 ligjit nr.7652 dat& 23.12.1992 “Pér privatizimin e banesave shtetérore & paprivatizuara”
dhe 1 ligjit nr.9321, daté 25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve t& kthyera né
banesa me fondet e shoqérive dhe ndérmarrjeve shtetérore”, kéta shtetas kan€ paragitur
dokumentacionin si vijon :

1.Kontrata e qiras€ me shtetin para vitit 1992, ose vértetim l&€shuar nga ish-ndé€rmarrja komunale
banesa, q€& vérteton faktin e t& q&nit me giramarrés, pa privatizuar banesén .

2. Certifikaté familjare e 1.12.1992 dhe ¢ertifikaté familjare aktuale.
3. Planimetri dhe plan rilevimi t& banesé&s t& hartuar nga topograf i licensuar.

4. Déshmitg e trashégimisg ligjore t& hartuara nga noteri pér personat, t€ cilét kan€ pasur emrin si
giramartés né kontratén e girasé€ me shtetin para vitit 1992 dhe kangé ndérruar jeté.
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Duke gené se né bazé t& kontratés sé girasé me shtetin para vitit 1992 figuron apartamenti né emér
t& Gjomistér Troge dhe ai ka ndérruar jeté, nga personi kérkues Ilir Troge jané paraqitur déshmia
e trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin Gjomistér Troge, si edhe déshmia e trashégimisé
ligjore pér Farfuri Troqe, déshmia e trashégimisé ligjore pér Ardian Troge, q€ kané& ndérruar jeté.
Pasi kontrata e privatizimit do t&€ lidhet me rrethin e bashképronaréve sipas ¢ertifikatés sé gjendjes
familjare 1.12.1992 dhe t€ trashégimtaréve ligjoré té tyre pé€r personat q&€ kané ndérruar jeté.

Vlera e ploté privatizimit pérb&het nga ;

a) Vlera e privatizimit t& banesés dhe

b) Vlera e privatizimit té truallit

Banesa €shté ndértim i vitit 1979, pra 45 vjet.

Tarifa e privatizimit pér apartamentin me strukturé (2+1), kategoria e dyté, me 45 vite vjetérsi,
éshté 13500 leké. Me kryerjen e té gjitha veprimeve vlera e privatizimit pér banesén éshté 185319
lekeé.

2. Pér apartamentin e trashégimtaréve t& Eqerem Elmazi, pallati &shté ndértuar né& vitin 1973,
apartament (1+1) pa aneks, nuk ka tarifé privatizimi. Vlera e privatizimit té apartamentit pérb&het
vetém nga vlera e truallit né bashké&pronési.

Vlera e truallit pér apartamentin me sipérfaqe =47,40 m2, koeficentin e bashképronésisé¢ =0,27,
Cmimin e truallit =10801/m2 dhe indeksin e korrigjimit t&€ cmimeve 1=6,32597222, éshté

Vlera =87437 leké.

Sa mé lart kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé, té miratojé kété projekt-vendimin pér tu krijuar
mundé&siné qytetaréve (€ mésipérm t& pérfundojné progedurat e privatizimit t&€ apartamenteve t&
tyre, me qé€llim pajisjen me certifikatén e pronésisé.
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